Decretum quo SS.mus Dominus, qui feliciter Ecclesiae praees, improbavit translationem per D. Maximilianum Rylo, in iis circumstantiis obtentam, in quibus nunquam speravi, factum meum a S. Sede reprobatum iri, videtur praeccludere spem Metropolitanis Russiae impetrandae apud eandem S. Sedem gratiae, ut id, quod ab iisdem ante renovatam unionem usu receptum, sub renovationem a Clemente VIII concordatum et confirmatum, ac post Unionem per semiduo saecula in praxi habitum fuit, praeexpressis Metropolitanis non prohibet, sed ea, qua semper S. Sedes Unitos Ruthenos prosecuta est benevolentia, in spem erigit, praeces unitae Russiae reiциendas non fore, si ea, quae concessionem, vel potius confirmationem Clementis VIII ostendunt, exponere, et pro gratia conservandorum Metropolitanis Iurium recurrere non omiserit.

Non alio recurrimus Rutheni, quam ad eam piissimam Matrem, quae nos tanquam filios recepit, tanquam bellum (f. 138) cum Disunitis continuo gesturos, concessis per Clementem VIII privilegiis exornavit, et tanquam fideles pro

Unione Sancta Athletas, aliis etiam favoribus prosecuta est; suadere quare sibi minime possumus, eandem Sedem Apostolicam benigne nos non audituram aut gratias suas, quas, semel pro semper, concesserat, absque ulla nostra culpa revocaturam.

Mitto proinde per manus Excellentiae Vestrae Ill.mae ac Rev.mae epistolam ad Sacram de Propaganda Fide Congregationem,<sup>325</sup> in qua expono ea, quibus Metropolitanus Russiae semper arbitrati sunt, confirmatos sibi fuisse usus Orientalis Ecclesiae, consecrandi, instituendi et transferendi Episcopos, atque etiam necessitate postulante, Coadiutores dandi potestatem praeservatam sustinuerunt, enixe rogo, ut voto quocque suo preces meas adiuvaré velit, et primam hanc, quam impense posco, gratiam mihi praestare non dedignetur.

Non desunt S. Sedi Apostolicae media, quibus et antiqua Metropolitanis privilegia conservare, et Suae Auctoritati consulere possit; plenus (f. 138v) quare spei recurro, et exaudiri humiliter posco, ne Antecessorum meorum et totius Russiae nostrae privilegia, longo adeo usu recepta, sub me Metropolita amittantur, et hinc Disuniti magis magisque Sanctam Unionem abhorreant, nomen autem meum infelix ac odiosum posteritas habeat.

Quo autem ardentius opem Excellentiae Vestrae Ill.mae ac Rev.mae in hoc Russiae negotio imploro, eo cum maiore intensione, illam consecutus, gratum me et semper obligatissimum eidem profiteri curabo, in profundissima veneratione esse semper et profiteri volens.